議決如下：
一、請秘書室依時程設計執行追蹤表，並適時提醒各單位。
二、請各單位確實依時程執行。如未於期限內完成者，將於次一年度扣減

該單位經費。
執行情形：並已公告週知並依決議執行，目前資本門執行進度詳見工作報告。

二、工作報告：
(一) 97 年度教育部獎補助款資本門目前執行進度如下，敬請進度落後之單位儘速作

業，以免延誤核銷時程。（統計至 97.07.23）（本表含優先序 97-110）

   進
件   度
   數

系所
及總件數

完成

請購

規格

未定
採購中 待交貨 驗收中

完成

採購
備  註

醫技系 3 2   1  1
放射系 1 1  1
醫管系 1 1   1
護理系 6 4 1 1 2
牙技系 6 5   1 3 1
應外系 5 5   1  4
食科系 2 0
幼保系 9 9 3  5 1
資管系 5 4  2 2
行銷系 2 2   1 1

國企系 4 4   4
環安系 5 2   1  1
老照系 5 4  2 2
視光系 3 2   2
放射所 2 1 1
護管所 6 4   1 3
食科所 1 0
護理所 3 3   2 1

 2

 3

醫生所 1 1   1
醫工所 1 1   1
生科所 2 1   1
文教所 6 4 1  2  1
藥物所 2 1   1
體育室 4 4   4
教務處 1 1   1
學務處 14 14 5 7 1 1
軍訓室 2 0
圖書館 1+(1) 1+(2)   1  (2)
通識中 3 3   3
語言中 1 0
進修部 2 0
合計 110

(二)教育部委託中華民國管理科學學會辦理「96 年度教育部對私立技專校院執行整體

發展獎補助經費運用績效訪視」，預計於 9、10 月進行訪視作業，屆時請各單位配

合辦理。

參、提案討論：
提案一   提案單位：幼保系
案 由：幼保系申請 97 年度教育部獎補助款資本門採購數量及規格變更，提請討論。
說 明：

一、本案業經 97 年 7 月 3 日幼保系系務會議討論通過。
二、變更明細如下：

變更前 變更後 全 校

優先序
項目名稱

規格 數量 預估單價 預估總價 規格 數量 預估單價 預估總價
變更說明

7
兒 童 發 展

評 量 測 驗

工具

測驗紙本、試

題、檢核表
1 66,168 66,168

*適應行為評量

工具（手冊、常

模、紀錄紙）

*丹佛發展測驗

（手冊、測驗工

具）

*發展障礙評量

工具（紙本、試

題、檢核表）

3 22,056 66,168

依 教 學 需

求 不 同 而

分項購買

8
六 燈 式 嬰

兒 型 甦 醒

安妮模型

挪威製、身長

約 53cm
6 30,000 180,000 身長約 53cm 6 30,000 180,000

取 消 製 造

國之限制

91
教 學 視 聽

設備

擴大機、光碟

機 、 喇 叭 、

頭戴式無線麥

克風

1 45,000 45,000

擴大機、設備

櫃 、 喇 叭 、

頭戴式無線麥克

風

1 45,000 45,000

取 消 光 碟

機，改買設

備櫃，以利

保管
決  議：照案通過。

 4

提案二   提案單位：護理系
案 由：護理系申請 97 年度教育部獎補助款資本門採購規格變更，提請討論。
說 明：

一、本案業經 97 年 7 月 16 日護理系系務發展委員會議討論通過。
二、變更明細如下：

變更前 變更後 全 校

優先序
項目名稱

規格 數量 預估單價 預估總價 規格 數量 預估單價 預估總價
變更說明

44 護理站

長度 300 公

分，高度 110
公分，深度

30/60 公分

1 500,000 500,000

長 380 公分，寬

370 公分，高 76

公分，桌面寬度

70 公分

1 500,000 500,000

變 更 規 格

符 合 空 間

及 教 學 需

求

決  議：照案通過。

提案三   提案單位：放射所
案 由：放射所申請 97 年度教育部獎補助款資本門採購規格變更，提請討論。
說 明：

一、本案業經 97 年 7 月 16 日放射系系所務會議討論通過。
二、變更明細如下：

變更前 變更後 全 校

優先序
項目名稱

規格 數量 預估單價 預估總價 規格 數量 預估單價 預估總價

變更

說明

3

伽 瑪 射 線

偵檢儀（含

射源）

1.伽瑪射源

(Model GC

1020/7500 SL

Coaxial Ge)

2.2 吋偵檢器

(Model

MP2-1U;Model

2020；Model

3106D；Model

1000;Model

502C )

1 437,881 437,881

-純鍺晶體
- 相對效率： 10%≧
- 解析度：
FWHM 2.0keV@1.33 ≦
MeV
- 具整合式高壓禁制

(HV Inhibitor)之
Flange Type 前置放
大器

- 含 7 公升液氮筒
(Dewar)其尺寸須不
大於 9” (D) X 13.5”
(L)，一次灌滿 7 公
升，可使用 5 天

- 充氣式偵檢器含座
* 工作電壓：850 至

1000V
* 高壓最大斜率比
值：＜10%/100V

* Dead Time: 150 微秒
* 6 個樣品放置
* 塑膠外殼
* 前置放大器
- 可配合本科現有伽
傌分析軟體

1 437,881 437,881

之 前 限

定 為 單

一 功

能，現更

改 為 多

功 能 規

格。

決  議：照案通過。

 5

提案四   提案單位：文教所
案 由：文教所申請 97 年度教育部獎補助款資本門採購規格變更，提請討論。
說 明：

一、本案業經 97 年 7 月 23 日文教所所務會議討論通過。
二、變更明細如下：

變更前 變更後 全 校

優先序
項目名稱

規格 數量 預估單價 預估總價 規格 數量 預估單價 預估總價
變更說明

32 投影螢幕 100*120*120 1 15,000 15,000 120 吋 1 15,000 15,000

經 查 市 面

上 現 售 製

作規格，以

吋 為 單

位，120 吋

為 最 符 合

規 格 及 預

算。故提請

變更。

決  議：照案通過。

提案五   提案單位：學務處
案 由：學務處申請 97 年度教育部獎補助款資本門採購規格變更，提請討論。
說 明：

一、本案業經 97 年 7 月 11 日學務處處務會議討論通過。
二、變更明細如下：

變更前 變更後
全 校

優先序
項目名稱

規格 數量 預估單價 預估總價 規格 數量 預估單價
預估總

價

變更說

明

82 電腦

Core 2.4 Duo E6400

/2G/250G/DVD 燒錄

/Intel 956G 晶片/硬碟

250Gwd 企業級/19 吋

寬螢幕(含週邊設備)

2 40,000 80,000

Core 2 Duo
2.83GHz(1333MHz
FSB)/DDR2 2G
記 憶 體 /SATA
250GB 硬 碟

/16XDVD 光碟機

高階 22 吋彩色液

晶顯示器 (含防刮

玻璃)內接式 DVD
燒錄機

2 40,000 80,000

因 應 資

訊 產 品

更新，發

揮 硬 體

最 大 功

效，提昇

工 作 效

能

83
反針孔偷

拍監視器

全頻液晶針孔掃描接

收機---全彩畫面，頻

率

900MHZ-2.4GHz，可

偵測市面上所有的無

線針孔攝影機重量

1 17,500 17,500

1.專業型無線全頻

機種，採手握式

設計
2.2.5 吋 TFT 彩色

高解析顯示螢幕

3.PAL 、 NTSC 、

CCIR、EIA 全系

統設計
4.雙電源設計 AA

1 17500 17,500

因 應 資

訊 產 品

更新，發

揮 硬 體

最 大 功

效，提昇

工 作 效

能

 6

變更前 變更後
全 校

優先序
項目名稱

規格 數量 預估單價 預估總價 規格 數量 預估單價
預估總

價

變更說

明

鹼性電池／變壓

器使用
5.自動及手動掃描

6.具有警示音提示

7.掃描頻率液晶

顯示
8.液晶顯示操作介

面

84
電 子 琴 音

箱
150W 1 15,000 15,000 80W 1 15,000 15,000

由 於 物

價 上

漲 ， 原

預 算 無

法 購 置

原 規 格

之產品

85 數位相機

3 倍光學變焦能力和

高解析度鏡頭，以及

光學反手震及高感光

動態影像拍攝

1 15,000 15,000

1.有效畫素：約 810
萬畫素

2. 影像感應器：

1/2.5 型 Super
HAD CCD

3. 影像處理器：

BIONZ

1 15,000 15,000

因 應 資

訊 產 品

更新，發

揮 硬 體

最 大 功

效，提昇

工 作 效

能

86 數位 DV

數位變焦， 2.7 吋

LCD，HAD 技術，訊

號處理器，全域對焦

/ 手調系統

1 30,000 30,000

1.內建硬碟容量：

60GB
2.影像感測器：1/5"

ClearVid CMOS
Sensor �  和

"Exmor" 擷取技

術
3.解析度：400 萬畫

素光學 / 數位變

焦  15 倍 / 180
倍

1 30,000 30,000

因 應 資

訊 產 品

更新，發

揮 硬 體

最 大 功

效，提昇

工 作 效

能

決  議：修正優先序 85 數位相機規格如下，其餘照案通過。
變更前 變更後

全 校

優先序
項目名稱

規格 數量 預估單價 預估總價 規格
數

量
預估單價

預估總

價

變更說

明

85 數位相機

3 倍光學變焦能力和

高解析度鏡頭，以及

光學反手震及高感光

動態影像拍攝

1 15,000 15,000

1.有效畫素：810
萬畫素以上

2. 影像感應器：

1/2.5 型 Super
HAD CCD

1 15,000 15,000

因 應 資

訊 產 品

更新，發

揮 硬 體

最 大 功

 8

附件

中臺科技大學 97 年度支用計畫書資本門經費需求教學儀器設備

規格說明書排序原則
961024 專責小組會議通過

970730 專責小組會議修訂通過

本校獎補助款之分配原則係依據本校「執行教育部獎補助私立技專校院整體發展經費運用原

則」。
其餘排序原則說明如下：
一、本年度新成立之系所為視光學系、放射科學研究所（博士班）及藥物科技研究所，基於

協助新系所之發展，因此新成立之系所優先排入，其次再依先前之排序即由食科系、幼

保系、資管系等，依成立之先後次序，依序順移。
二、第一輪的排序除新設系所全數排入外，其餘以核准總金額之 2/3 為原則，第二輪再排入

剩下之 1/2，第三輪再將剩餘全數排入。
唯資料未如期繳交之系所，考量後續處理作業，將排入最後末位。

三、教學單位（含本校「97 年度教育部獎補助款資本門校內分配原則」第 1 點所列之單位）

排序優於圖書館、學務處等行政單位。
四、全數採購後如有剩餘款，優先補助圖書館以充實館藏。其次依各系所成立順序，以最晚

成立之系所優先補助。
本年度補助依序為視光學系、放射科學研究所（博士班）、藥物科技研究所、老人照顧系、

文教所、食科所、生科所…。
五、本原則經專責小組會議通過，陳請校長核定後實施，修正時亦同。